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Przedmiot wynalazku należy do grupy
naczyń, zwłaszcza naczyń do wydawania
musztardy i podobnych materjałów gę¬
stych, z których to naczyń musztarda wy¬
dawana jest porcjami zapomocą ręcznych
pompek.

W znanych konstrukcjach tego rodza¬
ju naczyń pompka urządzona jest w dol¬
nej części naczynia, wpobliźu dna. Takie
urządzenie ma tę wadę, że gęsty materjał,
np. musztarda, kapie z wylotu pompy. Dal¬
szą wadą znanego urządzenia jest to, że ot-
twór wylotowy pompy znajduje się na wy¬
sokości dna naczynia, a ponieważ naczynie
ustawione jest zazwyczaj na stole, to trud¬
no jest podstawić jakiekolwiek bądź inne
naczynie pod otwór wylotowy tego naczy¬
nia. Wobec tego naczynie przy takiem u-

rządzeniu zawsze musi być ustawione tak,
aby otwór wylotowy pompy wystawał po¬
za brzeg płyty (stołu), na której stoi naczy¬
nie z musztardą.

Niniejszy wynalazek usuwa powyższe
wady w ten sposób, że pompka do wyda¬
wania gęstej masy, np. musztardy, jest osa¬
dzona pochyło tak, iż koniec ssący pomp¬
ki znajduje się bezpośrednio przy dnie na¬
czynia, koniec jednak wylotowy tej pomp¬
ki znajduje się wyżej. Wskutek tego gęsta
ciecz, znajdująca się jeszcze w przestrzeni
pompy, nie kapie z otworu wylotowego, a
jednocześnie osiąga się dużą odległość mię¬
dzy otworem wylotowym a dnem, co daje
możność ustawiania naczynia, które ma
być napełnione tą gęstą cieczą bezpośred-
nio pod otworem wylotowym naczynia.



Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku.

Na rysunku cyfra 1 oznacza naprzykład
cylindryczne naczynie do musztardy, a 2—
pompkę, zaopatrzoną w rączkę 3 do wyda¬
wania porcjami zawartości naczynia.
Pompka tą, jak widać z rysunku, jest osa¬
dzona w płaszczu naczynia 1 nie poziomo,
lecz pochyło, w ten sposób, że jej koniec
ssący 4 znajduje się bezpośrednio przy
dnie 5 naczynia, koniec zaś wylotowy 6, z
którego wychodzi wydawana masa, znaj¬
duje się wyżej ponad dnem naczynia,
wskutek czego napełniane naczynie 7 mo¬
że być wygodnie podstawione.

Zastrzeżenie patentowe.

Naczynie do wydawania gęstych cieczy,
jak np, musztardy, zaopatrzone w ręczną
pompkę do wydawania zawartości porcja¬
mi, znamienne tern, że pompka ta osadzona
jest w płaszczu naczynia pochyło, przy-
czem koniec ssący (4) pompki dotyka dna
naczynia, a koniec wylotowy (6) znajdu¬
je się wyżej ponad dnem tegoż naczynia.

C. W. Kiihne G, m. b. H.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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